PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                от ​​​____________ № ______
                        г. Черемхово

	(
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг

Черемховского  районного муниципального образования с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
	(

В целях обеспечения перехода на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 4 Плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденного распоряжением администрации Черемховского районного муниципального образования от 22.12.2011 № 395, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить Перечень муниципальных услуг Черемховского  районного муниципального образования с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия (прилагается).
2.
Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.02.2012 № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия».
3.
Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

3.1.
внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.02.2012 № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия» о дате признания его утратившим силу;

3.2.
направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Исполнение настоящего постановления возложить на руководителей
структурных подразделений, ответственных за предоставление муниципальных услуг.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района                                                                                          В.Л. Побойкин
Согласовано:

Первый заместитель мэра

«___»_________________ 2016                                                      И.А. Тугаринова

Начальник отдела

правового обеспечения

«___»_________________ 2016                                                      С.А. Ермаков
Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

«___»_________________ 2016                                                      М.В. Колмыченко

Руководитель аппарата администрации

«___»_________________ 2016                                                     Т.С. Веретнова

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от ________________  № _____

Перечень муниципальных услуг Черемховского  районного муниципального образования с элементами межведомственного

и межуровневого взаимодействия
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	1. Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

	2. Передача в хозяйственное ведение и оперативное управление муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

	3. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации на территории Черемховского районного муниципального образования

	4. Предоставление в аренду муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

	5. Предоставление гражданам земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, без проведения торгов

	6. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования, без проведения торгов

	7. Выдача выписки из Реестра муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования

	Управление жилищно-коммунального хозяйства,

строительства, транспорта, связи и экологии

	8. Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)

	9. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Черемховского районного муниципального образования

	10. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, находящегося на территории Черемховского районного муниципального образования

	11. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Черемховского районного муниципального образования

	12. Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования

	13. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Черемховского районного муниципального образования

	14. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	15. Выдача ордеров на проведение земляных работ на территории Черемховского районного муниципального образования

	16. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Черемховского районного муниципального образования

	17. Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов на территории Черемховского районного муниципального образования

	Отдел экономического прогнозирования и планирования

	18. Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	19. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса

	Отдел образования

	20. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

Начальник отдела экономического

  прогнозирования и планирования                                              М.В. Колмыченко
А.Г. Степанова

8 (39546) 5-20-24